ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
26 октября 2023 года № 720-рп

Иркутск

О внесении изменений в перечень объектов недвижимого имущества,
указанны х в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 378.2 Н алогового кодекса

Российской Федерации, в отнош ении которых налоговая база
определяется как их кадастровая стоимость, на 2023 год

В соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса
Российской Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава
Иркутской области:

1. Внести в перечень объектов недвижимого имущества, указанных в
подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 378.2 Налогового кодекса
Российской Ф едерации, в отношении которых налоговая база определяется
как их кадастровая стоимость, на 2023 год, определенный распоряжением
Правительства Иркутской области от 15 декабря 2022 года № 731-рп
(далее -  Перечень), следующие изменения:

1) строку 59 признать утратившей силу;
2) строку 115 признать утратившей силу;
3) строку 1928 признать утратившей силу;
4) строку 1930 признать утратившей силу;
5) строку 4345 признать утратившей силу;
6) строку 4482 признать утратившей силу;
7) строку 4842 признать утратившей силу;
8) строку 4871 признать утратившей силу;
9) строку 5525 признать утратившей силу;
10) строку 5578 признать утратившей силу;
11) строку 5591 признать утратившей силу;
12) строку 5934 признать утратившей силу;
13) строку 6191 признать утратившей силу;
14) строку 6229 признать утратившей силу;
15) строку 6542 признать утратившей силу;
16) строку 8782 признать утратившей силу;
17) строки 9180, 9181 признать утративш ими силу;
18) строку 9235 признать утратившей силу;
19) строку 9517 признать утратившей силу;
20) строку 9640 признать утратившей силу;
21) строку 9642 признать утратившей силу;

2

.22) строку 9701 признать утратившей силу;
23) строку 9706 признать утратившей силу;
24) строку 9740 признать утратившей силу;
25) строку 13547 признать утратившей силу;
26) строку 18083 признать утратившей силу;
27) строку 18086 признать утратившей силу;
28) строку 18446 признать утратившей силу.
2. М инистерству имущественных отношений Иркутской области

(Быргазова М .А.) в установленном законодательством порядке:
1) обеспечить размещение Перечня (в редакции настоящего

распоряжения) на официальном сайте Правительства Иркутской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) направить Перечень (в редакции настоящего распоряжения) в
электронной форме в Управление Федеральной налоговой службы по
Иркутской области.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
министра имущественных отношений Иркутской области Быргазову М.А.

4. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в
общ ественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru).

5. Действие пункта 1 настоящего распоряжения распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Пр едседатель Правительство
Иркутской области